
 
ESTADO DO ACRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO 
 

 

 
 

Praça Odon do Vale, s/n – Centro – CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo – Acre 

CNPJ: 84.306.471/0001-12 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PA nº 001/2024 

 

AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme detalhamento: 

 

 

CONTRATANTE 

CAMARA MUNICIPAL DE MARECHA THAUMATURGO/AC 

CNPJ nº 84.306.471/0001-12. 

 

 

CONTRATADO 
 

☐ Pessoa Física.        Nome: ...  

                                   CPF nº ...  

 

x Pessoa Jurídica.     Razão Social: ...  

                                   CNPJ nº ... 

 

 

DESCRIÇÃO DA 

CONTRATAÇÃO 

 

 

Contratação de empresa especializada em consertos e manutenção 

de veículos para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Marechal Thaumaturgo/AC  

 

 

VALOR ESTIMADO 

 

 

R$ 78.900,00 

 

FUNDAMENTO DA 

DISPENSA 

 

 

Art. 75, II c.c § 3º, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

 

 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

 

3.3.90.39.00. 

 

 

 

Marechal Thaumaturgo/AC, 16 de maio de 2025. 

 

 

 
___________________________________ 

Francisco Ribeiro da Silva Filho 
Presidente 

 


